
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE MAJCICHOV 
 č. 07/2009 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce MAJCICHOV 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Majcichov vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 
2  a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 
 

Čl. 1 
Predmet úpravy 

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce určuje výšku dotácie na prevádzku a  mzdy na 
dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, ktorých zriaďovateľom je obec 
Majcichov.  

 
 

Čl. 2 
Školy a školské zariadenia zriadené na území obce Majcichov, ktorým je zasielaná 

dotácia na prevádzku a mzdy na žiaka 
 

1. Dotácia na prevádzku a mzdy na žiaka je zasielaná nasledovným školám a školským  
zariadeniam: 

 
a) Materská škola 
b) Školský klub detí pri ZŠ J.Palárika  
c) Školská jedáleň pri ZŠ J.Palárika 

 
 

Čl. 3 
Výška dotácie 

 
1. Výška dotácie na prevádzku a mzdy na rok 2010 sa určuje nasledovne: 

 
Názov školy a školského zariadenia Dotácia na prevádzku 

a mzdy na dieťa v eurách 
Materská škola 1 721,85 
Školský klub detí pri ZŠ J.Palárika 500,80 
Školská jedáleň pri ZŠ J.Palárika 143,51 

 
2. V prípade, že dotácia nebude vyčerpaná do 31.12. príslušného kalendárneho roku, je 

prijímateľ povinný nevyčerpanú časť dotácie vrátiť späť na účet obce do 31.12. 
príslušného kalendárneho roku.    

    



    
Čl. 4 

Termín a spôsob poskytovania dotácie  
 

1. Obec poskytne príjemcovi podľa čl. 2 dotáciu mesačne vo výške jednej dvanástiny 
z dotácie na príslušný kalendárny rok do 25.dňa príslušného mesiaca. 

 
 
 
                                                                       Čl. 5 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 
v Majcichove dňa 17. decembra 2009  ako uznesenie č. 65/2009. 

 
2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2010. 

 
 

 
             v. r. 
Ing. Jozef Adámek 
     starosta obce  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


